
UCHWAŁA Nr 
RADY MIASTA I GMINY GĄBIN 

Z DNIA 28 SIERPNIA 2020 ROKU 

 

w sprawie likwidacji Filii Bibliotecznej w Borkach i Filii Bibliotecznej w Topólnie  
                    w ramach struktury Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Gąbinie oraz  
                    przyjęcie statutu samorządowej instytucji kultury o nazwie Miejsko- 
                    Gminna Biblioteka Publiczna w Gąbinie 

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 9 lit. h  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. –  o samorządzie gminnym (Dz.U. 

z 2020 r. poz. 713 ) oraz art. 13 ust. 1, 2 i ust. 4 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. 

z 2019 r. poz.1479) w związku z uchwałą Nr. 141/XIX/2020 Rady Miasta i Gminy Gąbin z dnia 31 

stycznia 2020 roku w sprawie zamiaru likwidacji Filii Bibliotecznej w Borkach i Filii Bibliotecznej w 

Topólnie  w ramach struktury Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Gąbinie po zasięgnięciu opinii 

Książnicy Płockiej im. Władysława Broniewskiego  z siedzibą w Płocku Rada Miasta i Gminy uchwala, 

co następuje: 

§ 1 

Z dniem 1 września 2020 roku likwiduje się Filię Biblioteczną w Borkach i Filię 

Biblioteczną w Topólnie. 

§ 2 

1. Przyjmuje się Statut Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Gąbinie, który stanowi  
     załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 
2. Traci moc uchwała Nr 253/XXXI/2005  Rady Miasta i Gminy Gąbin  z dnia 29 grudnia 
    2005 roku w sprawie zmiany formy organizacyjno-prawnej oraz nadania Statutu  
    Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej w Gąbinie.  
 

§ 3 

1. Majątek ruchomy pozostający dotychczas w dyspozycji Filii Bibliotecznej w Borkach i 

Filii Bibliotecznej w Topólnie zostanie zagospodarowany zgodnie z przeznaczeniem i 

potrzebami Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Gąbinie. 

2. Księgozbiór zlikwidowanych Filii zostanie zinwentaryzowany i zagospodarowany 

przez Miejsko-Gminną Bibliotekę Publiczną w Gąbinie. 

§ 4  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Gąbin. 

 



§ 5 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z uchwałą nr 141/XIX/2020 z dnia 31 stycznia 2020 roku w sprawie zamiaru 

likwidacji Filii Bibliotecznej w Borkach i Filii Bibliotecznej w Topólnie oraz uzyskaną 

pozytywną opinią Dyrektora Książnicy Płockiej im. Władysława Broniewskiego z 

siedzibą w Płocku zasadnym jest podjęcie uchwały w sprawie likwidacji Filii 

Bibliotecznej w Borkach i Filii Bibliotecznej w Topólnie  oraz dokonanie zmian w 

statucie samorządowej instytucji kultury. 

Za decyzją likwidacji Filii w Borkach i Filii w Topólnie przemawia mała ilość czytelników  

i racjonalizacja kosztów funkcjonowania Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w 

Gąbinie 

Od 1 maja 2019 w Filiach Bibliotecznych nie ma zatrudnionego pracownika. 

Likwidacja Filii w Borkach i w Topólnie nie ograniczy mieszkańcom gminy dostępu do 

materiałów bibliotecznych i informacji. Na terenie gminy nadal będzie funkcjonować 

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Gąbinie z siedzibą przy ulicy Kościuszki 1, wraz 

z Filią Biblioteczną w Dobrzykowie.                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 

Do Uchwały  

Rady Miasta i Gminy Gąbin 

Nr ….. z dnia……. 

STATUT 
MIEJSKO-GMINNEJ BIBLIOTEKI 

PUBLICZNEJ W GĄBINIE 
 

Rozdział I 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1 

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Gąbinie, zwana dalej „Biblioteką”, jest 

samorządową Instytucją  Kultury posiadającą osobowość prawną, działającą w 

szczególności na podstawie : 

1. Ustawy z dnia 27 czerwca 1997 roku o bibliotekach (t. j. : Dz. U. z 2019 r. 

poz.1479),  

2. Ustawy z dnia 25 października 1991 roku o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej (t. j. : Dz. U. z 2020 r. poz. 194 ). 

3. Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U.                            

z 2019 r. poz. 869 ), 

4. Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U.                       

z 2009 r. Nr 157 poz. 1240 z późniejszymi zmianami), 

5. Niniejszego Statutu. 

 

 



§ 2 

Biblioteka posiada osobowość prawną i jest wpisana do gminnego Rejestru Instytucji 

Kultury pod numerem 1/2006 

§ 3 

1. Organem założycielskim Biblioteki jest Rada Miasta i Gminy Gąbin. 

2. Biblioteka jest samorządową instytucją kultury działającą w obrębie krajowej 

sieci bibliotecznej , wpisana do rejestru instytucji kultury prowadzonej przez 

Burmistrza Miasta i Gminy w Gąbinie jako organizatora. 

§ 4 

Nadzór merytoryczny nad działalnością  Biblioteki pełni Książnica Płocka im. 

Władysława Broniewskiego z siedzibą w Płocku, która realizuje zadania Biblioteki 

Powiatowej. 

§ 5 

Siedzibą Biblioteki jest miasto Gąbin, a obszarem działania miasto i gmina Gąbin. 

§ 6 

1. Biblioteka używa podłużnej pieczęci zawierającej napis Miejsko-Gminna 

Biblioteka Publiczna w Gąbinie, 09-530 Gąbin ul. Kościuszki 1, telefon     24 2771 

035, NIP 7742895496, REGON 000961410 oraz pieczęci okrągłej zawierającej 

napis Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Gąbinie. 

2. Filia używa pieczęci – Filia Biblioteczna w Dobrzykowie. 

 

 Rozdział II.   

Cele i zadania Biblioteki 

§ 7 

Celem Biblioteki jest rozwijanie i zaspokajanie potrzeb czytelniczych i informacyjnych, 

upowszechnianie wiedz, nauki, rozwój kultury, pozyskiwanie                         i 

przygotowanie społeczeństwa do aktywnego uczestnictwa w kulturze oraz 

współtworzenie jej wartości. 

 



§ 8 

Do zakresu działalności Biblioteki należy w szczególności: 

1. Gromadzenie i opracowywanie materiałów bibliotecznych służących rozwijaniu 

czytelnictwa oraz zaspokajaniu potrzeb informacyjnych, edukacyjnych i 

samokształceniowych, ze szczególnym uwzględnieniem materiałów dotyczących 

własnego regionu oraz ich przechowywanie. 

2. Bezpłatne udostępnianie zbiorów bibliotecznych na miejscu, wypożyczanie do 

domu oraz prowadzenie wypożyczeń międzybibliotecznych. 

3.  Prowadzenie form pracy z czytelnikiem służących popularyzowaniu sztuki, nauki 

oraz upowszechnianiu ogólnoświatowego dorobku kulturalnego. 

4. Organizowanie czytelnictwa i udostępnianie materiałów bibliotecznych z 

uwzględnieniem potrzeb dzieci i młodzieży oraz osób z dysfunkcjami. 

5. Prowadzenie działalności informacyjnej, edukacyjnej i kulturalnej. 

6. Sprawowanie nadzoru organizacyjnego nad Filią Biblioteczną w Dobrzykowie, 

udzielanie pomocy merytorycznej, organizacyjnej ,kontrola księgozbioru, 

selekcja w ramach gromadzenia opracowania i udostępniania zbiorów a także 

szkolenia i doskonalenie zawodowe pracowników. 

7. Współdziałanie z bibliotekami innych sieci , instytucjami  upowszechniania 

kultury, organizacjami  i stowarzyszeniami  w rozwijaniu i zaspokajaniu potrzeb 

oświatowych i kulturalnych społeczeństwa. 

8. Współpraca ze środowiskiem twórców i artystów w zakresie upowszechniania 

wiedzy i  kultury. 

9. Doskonalenie form i metod pracy bibliotecznej. 

10. Ochrona materiałów bibliotecznych. 

11. Biblioteka może podejmować działania wynikające z potrzeb środowiska 

lokalnego, sygnalizowanych w szczególności przez użytkowników oraz lokalne 

fundacje i stowarzyszenia. 

§ 9 

Biblioteka może prowadzić działalność naukową i wydawniczą. 

 

 

 

 



Rozdział III.  

Organy Biblioteki i jej organizacja. 
§ 10 

1. 0rganem  zarządzającym Biblioteki jest Dyrektor, który kieruje działalnością 

Biblioteki i reprezentuje Bibliotekę na zewnątrz. 

2. Dyrektora powołuje i odwołuje Burmistrz Miasta i Gminy Gąbin zgodnie z 

przepisami ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

3. Do dokonywania czynności prawnych i składania oświadczeń woli w imieniu 

Biblioteki upoważniony jest Dyrektor. 

4. Zwierzchnikiem służbowym Dyrektora Biblioteki jest Burmistrz Miasta i Gminy 

Gąbin. 

§ 11 

Dyrektor i pracownicy Biblioteki powinni posiadać kwalifikacje odpowiednie do 

zajmowanych stanowisk i pełnionych funkcji, określone w odrębnych przepisach. 

§ 12 

Dyrektor Biblioteki zatrudnia , awansuje i zwalnia pracowników Biblioteki, którymi są 

pracownicy służby bibliotecznej oraz pracownicy administracji i obsługi. 

§ 13 

1. Szczegółową organizacje  wewnętrzną Biblioteki oraz zakres działań 

poszczególnych komórek organizacyjnych ustala Dyrektor w Regulaminie 

Organizacyjnym 

2. Wynagrodzenie Dyrektora ustala Burmistrz Miasta i Gminy Gąbin. 

 

§ 14 

Biblioteka prowadzi wypożyczalnie, czytelnie , czytelnie komputerowe oraz inne formy 

udostępniania zbiorów przydatne środowisku. 

§ 15 

Biblioteka prowadzi Filie: 

- Filia Biblioteczna w Dobrzykowie. 



§ 16 

Przy  Bibliotece mogą działać Koła Przyjaciół Biblioteki, zgodnie z obowiązującym 

regulaminem. 

 

Rozdział IV.  

Gospodarka finansowa Biblioteki 

§ 17 

Biblioteka prowadzi samodzielną gospodarkę finansową na zasadach określonych w 

ustawie o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

Źródłami finansowania działalności Biblioteki są: 

1. dotacje podmiotowe i celowe z budżetu gminy oraz dotacje otrzymywane z 

innych źródeł, w szczególności dotacje z budżetu państwa oraz otrzymywane od 

innych niż gmina jednostek samorządu terytorialnego, 

2. wpływy uzyskane z prowadzonej działalności , w tym z tytułu opłat, określonych 

w art.14 ust.2  ustawy o bibliotekach, 

3. darowizny, spadki, zapisy oraz inne środki otrzymywane od osób fizycznych, lub 

prawnych, 

4. inne wpływy dozwolone prawem. 

§ 18 

Biblioteka działa samodzielnie. 

Podstawą działalności Biblioteki jest roczny plan finansowy ustalony przez 

Dyrektora z zachowaniem wysokości dotacji Miasta i Gminy Gąbin. 

Dyrektor Biblioteki sporządza i przedkłada Burmistrzowi za każdy rok w 

wymaganych terminach sprawozdanie z działalności programowej oraz 

sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego. 

§ 19 

Organizator zapewnia warunki działalności i rozwoju Biblioteki odpowiadające jej 

zadaniom. 



Biblioteka samodzielnie gospodaruje przydzieloną i nabytą częścią mienia oraz 

prowadzi samodzielną gospodarkę w ramach posiadanych środków , kierując się 

zasadami efektywności ich wykorzystania.  

§ 20 

1. Statutowe usługi Biblioteki są ogólnodostępne i bezpłatne z zastrzeżeniem 

paragrafu 19. 

2. Biblioteka może prowadzić, jako dodatkową, działalność odpłatną na 

zasadach określonych w odrębnych przepisach, o ile działalność ta nie 

spowoduje ograniczenia realizacji zadań statutowych. 

3. Środki uzyskane z prowadzonej działalności dodatkowej wykorzystuje się 

wyłącznie w celu finansowania działalności statutowej Biblioteki. 

§ 21 

1. Biblioteka może pobierać opłaty. 

 

2. Zasady i warunki korzystania z Biblioteki określa regulamin nadany przez 

Dyrektora. 

§ 22 

Biblioteka prowadzi rachunkowość według zasad określonych w przepisach ustawy o 

rachunkowości. 

 

Rozdział V.  

Postanowienia końcowe. 

§ 23 

Statut Biblioteki nadaje Rada Miasta i Gminy Gąbin. 

§ 24 

Zmiany Statutu Biblioteki mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego nadania, 

to jest w formie Uchwały Rady Miasta i Gminy. 

 


